CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Mẫu số 2

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ VAY VỐN
(Ban hành kèm theo Quyết định số 369 /QĐ-QBVMT ngày 14 tháng 11 năm 2024 của

Quỹ Bảo vệ môi trường TP.HCM)

Kính gửi : QUỸ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

I.​THÔNG TIN BÊN ĐỀ NGHỊ VAY VỐN

1.​ Tên đơn vị: ……………………………………………………………..
2.​ Giấy phép đăng ký kinh doanh/Giấy phép đầu tư/Quyết định thành lập số: …………

Cấp ngày: ………….​…………………..Nơi cấp:……….........................................…
3.​ Mã số thuế: ……………………………………………………………………………
4.​ Địa chỉ:………………………………………………………………………………..
5.​ Điện thoại: …………………………….Fax:………………Email: ………………....
6.​ Số tài khoản: …………………………..........................................................................

Tại NH ……...…………………………………………………………………………
7.​ Người đại diện theo pháp luật: ………………………Chức vụ: ……………………....

(Theo giấy ủy quyền số: …………………………… Ngày: ………………………..)
CCCD số: …………………… Cấp ngày: ………...Nơi cấp: ………………
Địa chỉ thường trú: ……………………………………………………………………
Địa chỉ liên lạc:…………………………………………………………………………

II.​TÓM TẮT DỰ ÁN ĐỀ NGHỊ VAY VỐN
1.​ Tên dự án: . ……………………………………………………………………
2.​ Mục tiêu thực hiện dự án: . ……………………………………………………
3.​ Địa điểm đầu tư: ………………………………………………………………
4.​ Tổng đầu tư : ……………….. đồng
5.​ Cơ cấu nguồn vốn đầu tư:

III.​NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ VAY VỐN
Sau khi nghiên cứu về chức năng, nhiệm vụ của Quỹ Bảo vệ môi trường TP.HCM,
chúng tôi đề nghị Quỹ Bảo vệ môi trường TP.HCM cho chúng tôi vay vốn để thực
hiện dự án nêu trên với những nội dung sau:
–​ Số tiền đề nghị vay:

STT Hạng mục công việc
thực hiện Vốn vay Vốn đối

ứng
Thời điểm

bắt đầu
Thời điểm
hoàn thành

1

2

+ Bằng số: ​
+ Bằng chữ: ​

–​ Mục đích sử dụng tiền vay:​ ​
–​ Thời hạn vay: ​ ​
–​ Biện pháp bảo đảm tiền vay (cầm cố, thế chấp, bảo lãnh…): ………………..
Mô tả tài sản bảo đảm:

 *Lưu ý: Liệt kê và gửi kèm bản copy các tài liệu có liên quan đến tài sản thế chấp cho Quỹ Bảo
vệ môi trường (Hợp đồng mua bán, hóa đơn, giấy đăng ký, đặc tính kỹ thuật của máy móc thiết
bị….). Trường hợp được bên thứ ba bảo lãnh vay vốn yêu cầu có xác nhận của Bên bão lãnh.

IV.​QUAN HỆ TÍN DỤNG ĐỐI VỚI CÁC NGÂN HÀNG, TỔ CHỨC TÍN DỤNG
ĐẾN THỜI ĐIỂM HIỆN TẠI
Tên các tổ chức tín dụng có quan hệ:
–​ Dư nợ ngắn hạn:…………………………………………………...……………………………..

+ Trong nước:............................................​ Trong đó nợ quá hạn:................................................
+ Ngoài nước:.............................................​Trong đó nợ quá hạn:.................................................

–​ Dư nợ trung và dài hạn:…………………………………….…………
+ Trong nước:................................................Trong đó nợ quá hạn:............................................
+ Ngoài nước:..............................................​Trong đó nợ quá hạn:................................................

–​ Dư nợ khác:…………………………………………………………………
V.​CAM KẾT

Bên vay vốn cam kết:
–​Chấp hành đầy đủ các quy định hiện hành về vay vốn theo quy định của pháp luật

và của Quỹ Bảo vệ môi trường TP.HCM.
–​Cung cấp các tài liệu liên quan cho Quỹ khi có yêu cầu nhằm phục vụ công tác

thẩm định hồ sơ và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, hợp pháp của các
tài liệu gửi cho Quỹ.

–​Đồng ý cho Quỹ Bảo vệ môi trường khai thác thông tin tại Trung tâm thông tin tín
dụng quốc gia Việt Nam phục vụ cho mục đích thẩm định hồ sơ vay vốn và kiểm soát

 Mô tả chung Chủ sở hữu Giá trị ước tính

(đồng) Ghi chú

1

Tên, chức năng, tác dụng,
cấu tạo, xuất xứ của TS (tài
sản).
Hiện trạng: vị trí và tình
hình sử dụng hay mức độ
khấu hao của TS

      ….......

- Tài sản thuộc sở
hữu hợp pháp của
Chủ sở hữu.
- Tài sản được phép
giao dịch.
- Tài sản không có
tranh chấp, không bị
thế chấp, không bị
kê biên.

2

….………………………
(mô tả tương tự TS 1)

      ….......

 Tổng giá trị ……………..

vốn vay; xử lý dữ liệu và cung cấp thông tin cho Trung tâm thông tin tín dụng quốc gia
Việt Nam phục vụ hoạt động thông tin tín dụng theo quy định trong suốt thời gian vay
vốn tại Quỹ.

–​Sử dụng vốn vay đúng mục đích, phù hợp với phương án đầu tư đã nêu trong Giấy
đề nghị vay vốn và hoàn trả nợ vay đầy đủ, đúng hạn cho Quỹ Bảo vệ môi trường
TP.HCM.

–​Mua bảo hiểm cho tài sản thế chấp theo quy định của pháp luật hoặc khi Quỹ bảo
vệ môi trường TP.HCM có yêu cầu.

Đề nghị Quỹ Bảo vệ môi trường TP.HCM xem xét đề nghị vay vốn của chúng tôi và
thông báo cho chúng tôi biết quyết định của Quý đơn vị trong thời gian sớm nhất.

​ Xin chân thành cảm ơn./.

      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng         năm
     BÊN ĐỀ NGHỊ VAY VỐN

     (Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)